Pará , 29 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3486

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             93

Publicado por:
Fernando Barros Lima

Código Identificador:BC6B2F59

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO SERVIÇO AUTÔNOMO

DE ÁGUA E ESGOTO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº

8.2024-012

Abertura dia 13/05/2024 às 09:00 horas, no portal BNC, tipo Menor

Preço item, Objeto registro de preços para futura e eventual

contratação de empresa para prestação de serviços de rebobinamento

de motores e horas técnicas da SAAET

.

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8.2024-013
Abertura dia 13/05/2024 às 10:00 horas, no portal BNC, tipo Menor

Preço item, Objeto registro de preços para futura e eventual

contratação de empresa para prestação de serviços preventiva e

corretiva de veículos das Secretarias Municipais.

Tucuruí/PA, 29 de Abril de 2024

PAULO SHERIDAN COSTA

Pregoeiro

Publicado por:
Fernando Barros Lima

Código Identificador:620D9A01

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8.2024-007

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de

empresa para o fornecimento de material de expediente, limpeza,

higiene e descartaveis, visando atender a demanda da secretaria

municipal de Educação.

O Fundo Municipal de Educação, resolve Registrar os preços das

empresas:

COMERCIAL JR LTDA – CNPJ: 10.459.614/0001-90 -

valor R$ 98.899,60;

M C P GONÇALVES & CIA LTDA EPP – CNPJ:

14.976.973/0001-75 – valor R$ 403.751,81;

R RIBEIRO PINTO EIRELI – CNPJ: 19.778.183/0001-07 – valor

R$ 22.902,80;

S COSTA DE SOUSA ME – CNPJ: 10.999.791/0001-69 - valor R$

99.777,91;

CLEAN MAXXY COMÉRCIO LTA – CNPJ: 50.429.699/0001-88

- valor R$ 13.305,00;

M TESTA ATACADO LTDA – CNPJ: 43.044.418/0001-03 - valor

R$ 1.500,00;

L DOS REIS BAIA LTDA – CNPJ: 48.937.905/0001-19- valor R$

1.194.877,73
Ata de Registro de Preços nº 2024010 - Vigência: 12 meses.

MARIVANI FERREIRA PEREIRA
Secretária Municipal de Educação

Publicado por:
Fernando Barros Lima

Código Identificador:CB06E2F3

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 6.2024-

010

A Ordenadora de Despesas do FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TUCURUI, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com

o que determina o rito processual da Lei nº 14.133, de 1º de abril de

2021, e considerando o que consta do processo administrativo que

trata da contratação da empresa DEMERVAL DA COSTA NUNES,

no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), vem RATIFICAR a

declaração de inexigibilidade de licitação para a contratação da

referida empresa, determinando que se proceda a publicação do

devido extrato.

TUCURUÍ - PA, 26 de Março de 2024

CLAUDIA GONÇALVES FERREIRA
Secretária Municipal de Assistencia Social

Publicado por:
Fernando Barros Lima

Código Identificador:076065C5

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 6.2023-

016

O Ordenador de Despesas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE

TUCURUÍ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica Municipal, e de acordo com o que determina o rito

processual da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e considerando o

que consta do processo administrativo que trata da contratação da

empresa MARIA NAIR DE OLIVEIRA ROLIM, vem RATIFICAR

a declaração de inexigibilidade de licitação para a contratação da

referida empresa, determinando que se proceda a publicação do

devido extrato.

TUCURUÍ - PA, 25 de Janeiro de 2024

ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernando Barros Lima

Código Identificador:4911F4E0

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 6.2024-

011

 A Ordenadora de Despesas do FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TUCURUI, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com

o que determina o rito processual da Lei nº 14.133, de 1º de abril de

2021, e considerando o que consta do processo administrativo que

trata da contratação da empresa DEMERVAL DA COSTA NUNES,

no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), vem

RATIFICAR a declaração de inexigibilidade de licitação para a

contratação da referida empresa, determinando que se proceda a

publicação do devido extrato.

TUCURUÍ - PA, 26 de Março de 2024

CLAUDIA FERREIRA GONÇALVES
Secretária Municipal de Assistencia Social

Publicado por:
Fernando Barros Lima

Código Identificador:51992909

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pará , 29 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3486

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             94

O Município de Viseu, torna público a Homologação da Concorrência

Pública nº 001/2024, Objeto: Contratação de Empresa Especializada

em Obras e Serviços de Engenharia para Prestar os Serviços de

Drenagem, Pavimentação, Calçamento e Sinalização do Residencial

Gurupi, A fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de

Obras e Urbanismo de Viseu/PA. Vencedores FB CONSTRUCOES,

COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 52.831.250/0001-77.

Valor R$9.979.223,40. Ass.: 24/04/2024. Sobre a égide da Lei

14.133/2021.

CRISTIANO DUTRA VALE
Prefeito Municipal de Viseu

EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência Pública nº 001/2024, Objeto: Contratação de Empresa

Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para Prestar os

Serviços de Drenagem, Pavimentação, Calçamento e Sinalização do

Residencial Gurupi, A fim de atender as demandas da Secretaria

Municipal de Obras e Urbanismo de Viseu/PA. Contratante: Prefeitura

Municipal de Viseu, CNPJ: 04.873.618/0001-17. Termo de Contrato:

294/2024/DLCA, Empresa: FB CONSTRUCOES, COMERCIO E

SERVICOS LTDA, CNPJ: 52.831.250/0001-77, Valor R$

9.979.223,40 Vigência: 25/04/2024 à 31/12/2024.

FERNANDO DOS SANTOS VALE
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:D49CD714

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 232/24 - VACÂNCIA - EURIPEDES

QUINTILIANO DE SOUSA JUNIOR

DECRETO Nº. 232/24 DE 25 DE ABRIL DE 2024.
O PREFEITO MUNICIPAL DE XINGUARA, Estado do Pará, no

uso de suas atribuições legais dispostas no inciso I e VIII, do artigo 76

da Lei Orgânica do Município de Xinguara.

CONSIDERANDO o parecer jurídico nº 237/2024-AJX

DECRETA:

Art. 1º Fazer a concessão de VACÂNCIA do cargo público em outro

Cargo Inacumulável do servidor EURIPEDES QUINTILIANO DE

SOUSA JUNIOR, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotado na

Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Cidadania,

integrante do quadro de pessoal desta Prefeitura, em conformidade

com legislação em vigor, a partir do dia 29 de abril de 2024.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Encaminhe-se ao Departamento de Recursos Humanos para as

providências de estilo.

Gabinete do Prefeito, 25 de abril de 2024.

MOACIR PIRES DE FARIA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Lúcia Araújo A. Oliveira

Código Identificador:96E703CA

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 231/24 - NOMEIA MEMBROS DO CAE

DECRETO Nº. 231/24 DE 25 DE ABRIL DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE XINGUARA, Estado do Pará, no

uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 84, Inciso IV, da

Constituição Federal e os dispostas no inciso I e VIII, do artigo 76 da

Lei Orgânica do Município de Xinguara.

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-CAE DE XINGUARA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RESOLVE

Art. 1º - Nomear os membros que constituirão o Conselho Municipal

de Alimentação Escolar - CAE do município de Xinguara, para o

período de 2022/2026:

PRESIDENTE: ANTONIA RODRIGUES COELHO, CPF Nº

817.324.141-49

VICE-PRESIDENTE: DHYEIME DA SILVA GOMES, CPF Nº

772.133.432-20

SECRETÁRIA: ERCIONE DE LIMA, CPF Nº 245.623.862-15

REPRESANTES POR SEGMENTO:

1-PODER EXECUTIVO:
TITULAR: THATIANA DE OLIVEIRA SILVA JÚLIO, CPF Nº

481.369.262-20

SUPLENTE: NILTON RIBEIRO DE OLIVEIRA, CPF:

781.806.601-25

2-SEGMENTO SOCIEDADE CIVIL:

2.1-CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE-CMDCA.
TITULAR: ANTÔNIA RODRIGUES COELHO, CPF Nº

817.324.141-49

SUPLENTE: MARIA MOREIRA BARROS FILHA QUEIROZ,

CPF Nº 397.993.522-15

2.2-PASTORAL DA CRIANÇA

TITULAR: ROZENI DE SOUSA SILVA, CPF Nº 735.507.442-34

SUPLENTE: PAULO SANDRO LIRA DA SILVA, CPF Nº

001.503.682-08

3-SEGMENTO PAIS DE ALUNOS DOS CONSELHOS

ESCOLARES:

TITULAR: AURINEIDE RODRIGUES, CPF Nº 695.242.892-53

SUPLENTE: TEONÍLIA MARQUES MARINHO, CPF Nº

727.597.712-53

TITULAR: ADRIANA SILVA OLIVEIRA, CPF Nº 622.282.439-49

SIPLENTE: ELAINE PEREIRA SILVA, CPF Nº 002.268.632-04

4-SEGMENTO TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO:
TITULAR: DHYEIME DA SILVA GOMES, CPF Nº 772.133.432-

20-DOCENTE

SUPLENTE: REGIS GOMES DE CARVALHO, CPF Nº

003.370.391-43- DOCENTE

TITULAR: EDUARDO PEREIRA JAQUES, CPF Nº 740.366.102-

87-DOCENTE

SUPLENTE: MARIA DE JESUS PEREIRA DE SOUSA, CPF Nº

370.618.912-87-DOCENTE

Art. 2º Torna sem efeitos o decreto nº 97/2022 do dia 24 de março de

2022.

Art. 3.º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 25 de abril de 2024.